© 2007 KIESEL Steriltechnik GmbH
108
5. T- / Kreuz-Stücke
Tees / Cross pieces Seite
page
5.1 STERI-T© / HQ-T©  DIN 11865-T 109
Steril T-Stück -lang/egal-
aseptic tee -long/equal-

e-poliert | e-polished
Ra < 0.5 µm (STERI-line©) 999280
Ra < 0.4 µm (HQ-line©) 999281
Ra < 0.5 µm + 999280
Ra < 0.25 µm (HQ-line©) 999283
5.3 STERI-TR© / HQ-TR©  DIN 11865-T
Steril T-Stück  -lang/reduziert-
aseptic tee  -long/reduced-
© 2007 KIESEL Steriltechnik GmbH
114
DIN A B A1 B1 C D STERI-line© HQ-line©
MB K400 e-pol.
DN006/DN004* 8.0 6.0 6.0 4.0 60.0 30.0 711320 708490 711321 **
DN008/DN004* 10.0 8.0 6.0 4.0 60.0 30.0 711322 708491 711323 **
DN008/DN006 10.0 8.0 8.0 6.0 60.0 30.0 711324 708492 711325 **
DN010/DN006* 12.0 10.0 8.0 6.0 60.0 30.0 711326 706045 711327 **
DN010/DN006 13.0 10.0 8.0 6.0 60.0 30.0 711328 711329 711330 **
DN010/DN008* 12.0 10.0 10.0 8.0 60.0 30.0 711331 711332 711333 **
DN010/DN008 13.0 10.0 10.0 8.0 60.0 30.0 711334 711335 711336 **
DN015/DN006* 19.0 16.0 8.0 6.0 70.0 35.0 711337 708513 711338 **
DN015/DN008 19.0 16.0 10.0 8.0 70.0 35.0 711339 711340 711341 **
DN015/DN010* 19.0 16.0 12.0 10.0 70.0 35.0 705775 705776 705777 **
DN015/DN010 19.0 16.0 13.0 10.0 70.0 35.0 700527 701252 701253 **
DN020/DN010* 23.0 20.0 12.0 10.0 80.0 40.0 700531 701260 701261 **
DN020/DN010 23.0 20.0 13.0 10.0 80.0 40.0 706355 706356 706357 **
DN020/DN015 23.0 20.0 19.0 16.0 80.0 40.0 700533 701264 701265 **
DN025/DN010* 29.0 26.0 12.0 10.0 100.0 50.0 700535 702196 701269 **
DN025/DN010* 29.0 26.0 13.0 10.0 100.0 50.0 706359 706361 706360 **
DN025/DN015 29.0 26.0 19.0 16.0 100.0 50.0 702194 701268 702204 **
DN025/DN020 29.0 26.0 23.0 20.0 100.0 50.0 702245 702244 702246 **
DN032/DN010* 35.0 32.0 12.0 10.0 110.0 55.0 700537 701272 701273 **
DN032/DN010* 35.0 32.0 13.0 10.0 110.0 55.0 706363 706364 706365 **
DN032/DN015 35.0 32.0 19.0 16.0 110.0 55.0 702247 702254 702255 **
DN032/DN020 35.0 32.0 23.0 20.0 110.0 55.0 702250 702249 702248 **
DN032/DN025 35.0 32.0 29.0 26.0 110.0 55.0 702253 702251 702252 **
DN040/DN010* 41.0 38.0 12.0 10.0 120.0 60.0 702600 702601 702602 **
DN040/DN010* 41.0 38.0 13.0 10.0 120.0 60.0 706367 706368 706369 **
DN040/DN015* 41.0 38.0 19.0 16.0 120.0 60.0 700539 701276 701277 **
DN040/DN020 41.0 38.0 23.0 20.0 120.0 60.0 702280 702282 702281 **
DN040/DN025 41.0 38.0 29.0 26.0 120.0 60.0 702285 702283 702284 **
DN040/DN032 41.0 38.0 35.0 32.0 120.0 60.0 702286 702288 702287 **
DN050/DN010* 53.0 50.0 12.0 10.0 160.0 80.0 702936 702938 702937 **
DN050/DN010* 53.0 50.0 13.0 10.0 160.0 80.0 706371 706373 706372 **
DN050/DN015* 53.0 50.0 19.0 16.0 160.0 80.0 700541 701280 701281 **
DN050/DN020* 53.0 50.0 23.0 20.0 160.0 80.0 702289 702290 702291 **
DN050/DN025 53.0 50.0 29.0 26.0 160.0 80.0 702294 702293 702292 **
DN050/DN032 53.0 50.0 35.0 32.0 160.0 80.0 702296 702297 702298 **
DN050/DN040 53.0 50.0 41.0 38.0 160.0 80.0 702301 702300 702299 **
DN065/DN010* 70.0 66.0 13.0 10.0 210.0 80.0 711342 711343 711344 **
DN065/DN015* 70.0 66.0 19.0 16.0 210.0 80.0 711345 708017 707979 **
DN065/DN020* 70.0 66.0 23.0 20.0 210.0 80.0 700543 701284 701285 **
DN065/DN025* 70.0 66.0 29.0 26.0 210.0 80.0 702330 702332 702331 **
DN065/DN032 70.0 66.0 35.0 32.0 210.0 80.0 702334 702333 702335 **
DN065/DN040 70.0 66.0 41.0 38.0 210.0 80.0 702336 702338 702337 **
weitere Abmessungen auf Anfrage | further dimensions on request
  *) nicht in der DIN-Norm enthalten | non-standard
**) auf Anfrage | on request
STERI-TR© / HQ-TR©  DIN 11865-T
© 2007 KIESEL Steriltechnik GmbH
115
DIN A B A1 B1 C D STERI-line© HQ-line©
MB K400 e-pol.
DN065/DN050 70.0 66.0 53.0 50.0 210.0 80.0 702341 702339 702340 **
DN080/DN010* 85.0 81.0 13.0 10.0 260.0 105.0 711346 709290 709291 **
DN080/DN015* 85.0 81.0 19.0 16.0 260.0 105.0 711347 705630 711348 **
DN080/DN020* 85.0 81.0 23.0 20.0 260.0 105.0 711349 711350 711351 **
DN080/DN025* 85.0 81.0 29.0 26.0 260.0 105.0 702853 709538 709539 **
DN080/DN032* 85.0 81.0 35.0 32.0 260.0 105.0 700545 701288 701289 **
DN080/DN040 85.0 81.0 41.0 38.0 260.0 105.0 702342 702343 702344 **
DN080/DN050 85.0 81.0 53.0 50.0 260.0 105.0 702347 702346 702345 **
DN080/DN065 85.0 81.0 70.0 66.0 260.0 105.0 702348 702349 702350 **
DN100/DN010* 104.0 100.0 13.0 10.0 310.0 130.0 711352 709294 709295 **
DN100/DN015* 104.0 100.0 19.0 16.0 310.0 130.0 704930 704931 711353 **
DN100/DN020* 104.0 100.0 23.0 20.0 310.0 130.0 700529 702214 702185 **
DN100/DN025* 104.0 100.0 29.0 26.0 310.0 130.0 702216 701256 702215 **
DN100/DN032* 104.0 100.0 35.0 32.0 310.0 130.0 702201 702203 702202 **
DN100/DN040* 104.0 100.0 41.0 38.0 310.0 130.0 702205 702206 702207 **
DN100/DN050 104.0 100.0 53.0 50.0 310.0 130.0 702182 702208 702209 **
DN100/DN065 104.0 100.0 70.0 66.0 310.0 130.0 702210 702211 702186 **
DN100/DN080 104.0 100.0 85.0 81.0 310.0 130.0 702212 702213 701257 **
DN125/DN065 129.0 125.0 70.0 66.0 375.0 155.0 711354 711355 711356 **
DN125/DN080 129.0 125.0 85.0 81.0 375.0 155.0 711357 711358 711359 **
DN125/DN100 129.0 125.0 104.0 100.0 375.0 155.0 711360 711361 711362 **
DN150/DN080 154.0 150.0 85.0 81.0 450.0 187.5 711363 711364 711365 **
DN150/DN100 154.0 150.0 104.0 100.0 450.0 187.5 711366 711367 711368 **
DN150/DN125 154.0 150.0 129.0 125.0 450.0 187.5 711369 711370 711371 **
DN200/DN100 204.0 200.0 104.0 100.0 600.0 225.0 711372 711373 711374 **
DN200/DN125 204.0 200.0 129.0 125.0 600.0 225.0 711375 711376 711377 **
DN200/DN150 204.0 200.0 154.0 150.0 600.0 225.0 711378 711379 711380 **
  *) nicht in der DIN-Norm enthalten | non-standard

e-poliert | e-polished
Ra < 0.5 µm (STERI-line©) 999280
Ra < 0.4 µm (HQ-line©) 999281
Ra < 0.4 µm + 999281
Ra < 0.25 µm (HQ-line©) 999283
5.4 STERI-TKR© / HQ-TKR©  DIN 11865-TK
Steril T-Stück  -kurz/reduziert-
aseptic tee  -short/reduced-
© 2007 KIESEL Steriltechnik GmbH
weitere Abmessungen auf Anfrage | further dimensions on request
119
DIN A B A1 B1 C D STERI-line© HQ-line©
MB K400 e-pol.
DN015/DN008 19.0 16.0 10.0 8.0 70.0 11.0 711777 711778 711779 **
DN015/DN010 19.0 16.0 13.0 10.0 70.0 11.0 706354 708301 708344 **
DN020/DN008* 23.0 20.0 10.0 8.0 80.0 13.0 711780 711781 709531 **
DN020/DN010 23.0 20.0 13.0 10.0 80.0 13.0 706358 708302 708345 **
DN020/DN015 23.0 20.0 19.0 16.0 80.0 13.0 702739 708303 708346 **
DN025/DN008* 29.0 26.0 10.0 8.0 100.0 16.0 711782 711783 711784 **
DN025/DN010* 29.0 26.0 13.0 10.0 100.0 16.0 706362 708304 708058 **
DN025/DN015 29.0 26.0 19.0 16.0 100.0 16.0 702744 708305 708348 **
DN025/DN020 29.0 26.0 23.0 20.0 100.0 16.0 702746 708306 708207 **
DN032/DN008* 35.0 32.0 10.0 8.0 110.0 19.0 711785 711786 711787 **
DN032/DN010* 35.0 32.0 13.0 10.0 110.0 19.0 706366 708307 708057 **
DN032/DN015 35.0 32.0 19.0 16.0 110.0 19.0 702751 708308 708351 **
DN032/DN020 35.0 32.0 23.0 20.0 110.0 19.0 702753 708309 708352 **
DN032/DN025 35.0 32.0 29.0 26.0 110.0 19.0 702755 708310 708353 **
DN040/DN008* 41.0 38.0 10.0 8.0 120.0 22.0 706080 711788 711789 **
DN040/DN010* 41.0 38.0 13.0 10.0 120.0 22.0 706370 708311 708354 **
DN040/DN015* 41.0 38.0 19.0 16.0 120.0 22.0 702759 708312 708355 **
DN040/DN020 41.0 38.0 23.0 20.0 120.0 22.0 702761 708313 708356 **
DN040/DN025 41.0 38.0 29.0 26.0 120.0 22.0 702763 708314 708357 **
DN040/DN032 41.0 38.0 35.0 32.0 120.0 22.5 702765 708315 708358 **
DN050/DN008* 53.0 50.0 10.0 8.0 160.0 28.0 703175 711790 711791 **
DN050/DN010* 53.0 50.0 13.0 10.0 160.0 28.0 706374 708316 708359 **
DN050/DN015* 53.0 50.0 19.0 16.0 160.0 28.0 702767 708317 708360 **
DN050/DN020* 53.0 50.0 23.0 20.0 160.0 28.0 702769 708318 708361 **
DN050/DN025 53.0 50.0 29.0 26.0 160.0 28.0 702771 708319 708362 **